
UCHWAŁA NR XXXVII/496/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie wyrażenia woli prowadzenia jako wspólnej 
instytucji kultury Muzeum Okręgowego w Sandomierzu wraz z Ministerstwem Kultury, Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu. 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 pkt 19 lit f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U.t.j.2020, poz.1668 ze zm.), art. 9 ust. 1 i 2, art. 10 ust.1 i art. 21a ust. 2a ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U.t.j.2020.poz.194) oraz 
art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach ( Dz.U.t.j.2020.poz.902) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę prowadzenia Muzeum Okręgowego w Sandomierzu jako wspólnej instytucji kultury 
wraz z Ministerstwem Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0D55652-8574-418F-82A8-A1F0749323FF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 6 maja 2021 roku Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu zwrócił się z propozycją 
rozważenia prowadzenia Muzeum Okręgowego w Sandomierzu jako wspólnej instytucji kultury 
finansowanej z budżetu Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu oraz Województwa 
Świętokrzyskiego. Muzeum Okręgowe jest nie tylko najważniejszą instytucją kultury Ziemi Sandomierskiej, 
ale także jedną z najbardziej rozpoznawalnych instytucji kultury w województwie świętokrzyskim, pełni 
bardzo ważną rolę w życiu kulturalnym miasta, regionu oraz kraju. Należy tu zwrócić uwagę na ogromne 
znaczenie Muzeum, nie tylko dla rozwoju kultury regionu, ale także ciągle wzrastające zainteresowanie 
turystów z całego kraju i zagranicy. Wspólne prowadzenie tej instytucji zapewni jeszcze lepsze warunki 
rozwoju, przyczyni się do podniesienia merytorycznego, organizacyjnego i finansowego potencjału 
Muzeum. Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu zasugerował, aby kwestie związane ze 
zmianą umowy o współprowadzeniu Muzeum Okręgowego w Sandomierzu, obecnie uwzględniającej cztery 
podmioty finansujące działalność tej instytucji kultury,tj. Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu, Województwo Świętokrzyskie, Powiat Sandomierski i Gminę Sandomierz, zostały rozwiązane, 
następnie przewidywałby przeniesienie Muzeum do rejestru instytucji kultury Województwa 
Świętokrzyskiego (w momencie wypowiedzenia umowy przez pozostałych współprowadzących). Kolejnym 
krokiem byłoby podpisanie umowy o współprowadzenie Muzeum Okręgowego w Sandomierzu przez 
Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu oraz Województwo Świętokrzyskie. Przedstawione 
rozwiązanie będzie skutkować stworzeniem stabilniejszych podstaw funkcjonowania Muzeum zarówno 
w zakresie finansowym, jak i zarządczym. 

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
uchwały o wyrażeniu woli prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury Muzeum Okręgowego 
w Sandomierzu wraz z Ministerstwem Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0D55652-8574-418F-82A8-A1F0749323FF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-10-29T12:01:15+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




